%がんばれ福岡 2020

「がんばれ福岡2020」

福岡県中学校通信陸上標準記録突破チャレンジ会 要項 (筑後地区大会)

- 1. 主 旨 筑後地区中学陸上が中止になったため、「がんばれ福岡2020」をテーマとして 選手の活躍の場を設けることを目的としている。
- 2. 主 (一財)福岡陸上競技協会 催
- 福岡県教育委員会 大牟田市陸上競技協会 3, 共 催
- 4. 主 管 大牟田市陸上競技協会
- 5. 後 援 大牟田市 大牟田市体育協会 西日本新聞社 有明新報社
- 2020 (令和2) 年7月23日 (木) 9時30分競技開始予定 (令和2) 年7月24日 (金) 9時30分競技開始予定 6. 期 日
- 7. 会 場 大牟田市御大典記念グラウンド
- 本大会は、新型コロナウイルス感染症予防の観点から、無観客で大会を実施します。 8, 大会運営 体調管理チェック表(大会前)を主催者に必ず提出すること。 (福岡陸協ホームページからダウンロード)
- 9. 競技種目
- (1) 男子

[学年種目] <u>1年100m</u>, 2年100m, 3年100m

[共通種目] <u>200m</u>, <u>400m</u>, <u>800m</u>, 1500m, <u>3000m</u>, <u>100mH</u>、110mH, <u>4×100mリレー</u>, <u>走高跳</u>, 走幅跳, 砲丸投(5.0kg) (110mHと100mHは兼ねられない)

(2) 女子

[学年種目] 1年100m, 2年100m, 3年100m

[共通種目] $\overline{200m}$, 800m, $\underline{1500m}$, $\underline{80mH}$, 100mH, $\underline{4 imes100m}$ リレー, 走高跳,<u>走幅跳,砲丸投</u>,(80mHと100mHは兼ねられない)

下線の引いてある種目は1日目に行う。なみ線の引いてある種目は1日目に予選のみを行う。 **※**

10. 競技規定

- (1) 2020 年日本陸上競技連盟規則及び本大会要項を適用する。
- (2) トラック競技は、写真判定とする。

11. 参加資格·参加制限

- (1) 日本陸上競技連盟に登録を申請し、承認されている者。
- (2) 筑後地区に所在する中学校、クラブチームの生徒に限る。クラブチームの場合、筑後地区の選手のみ。
- (3) 学校・チームごとの出場制限はしない。但し、フィールド種目は5名以内とする。 リレーは各学校・チーム2チーム以内
- (4) 1人2種目以内とする。(ただし、リレーはのぞく) (5) 選手変更・欠場は、チーム受付時に届けを必ず出すこと。これにより招集を簡素化します。 大牟田市陸協ホームページからダウンロードできます。
- (5) 健康診断に於いて異常なしと判断され、日常の活動状況から本大会への出場に差し支えなしと判断 し,保護者が承諾した者。
- (6) 日本陸上競技連盟及び福岡県陸上競技協会が指定する,新型コロナウイルスについてのガイダンスに 沿って、事前健康チェックをし、大会当日持参し、提出すること。

記録会であるが3位までを表彰する。結果発表後、大会本部に取りに来ること(表彰式はしない)。

13. 競技会の運営について

- (1) トラック競技では、次ラウンドへの資格決定はタイムより選出する。 ただし、800m以上のレースについては、タイムレース決勝とする場合がある。 リレーについては、タイムにより上位8チームの選出を行う。

(2) ハードル競技の規格は、次の通りとする。 男子 110mH 個数 10台 高さ(高さ 0.914m インターハ ル 13.72m-9.14m…14.02m 高さ 0.840m インターハ ル 13.00m-8.50m…10.50m 100mH個数 10 台 女子 個数 10 台 高さ 0.762m インターハ ル 13.00m-8.00m…15.00m 100mH個数 8台 高さ 0.762m インターハ ル 12.00m-7.50m…15.50m 女子 $80 \, \mathrm{mH}$

(3) 走高跳及び棒高跳のバーの上げ方は次のようにする。

「走高跳」男子 1.35m-(5cm)-1.65m-(3cm)-女子 1.20m-(5cm)-1.40m-(3cm)-

- (4) 招集は、トラック競技では40分前より20分前まで、フィールド競技では60分前より40分前 までとする。方法についてはタイムテーブル発表時に連絡する。
- (5) スパイクのピン長さは 9 mm 以内とする。(ただし、走高跳は 12mm 以内)
- (6) 男子砲丸投の重さは 5.0kg とする。

14. 申込み

(1) メールによる申し込みのみとする。 大牟田市陸上競技協会のホームページに申し込み専用のエクセルファイルを掲載するので、それを下記 に送付すること。受付が完了した場合には、必ず返信をする。(2日以内に返信が来ない場合は、受け付 けられていない場合があるので、間違いのないように送信すること。)

申込担当:坂井英明

(メールの送付先) ork. kogane@gmail. com 申込み先

- (2) タイムによる組み分けをするので持ちタイムを必ず記入すること、練習時のタイムでも可。
- (3) 申込み〆切 7月9日(水)18:00まで必着
- (4) ナンバーカードは、福岡陸協指定の個人ナンバーカードとする。
- (5) 申込み料は1種目400円、リレーは1600円とする。

15. その他

- (1) 競技時間は、大牟田市陸上競技協会のホームページに掲載するので、そちらを参照すること。
- (2) 主催者は、個人情報保護に関する法令を遵守します。 なお、取得した個人情報の利用については、プログラムへの氏名・学年の記載、速報への氏名等の掲載、 大会成績(新聞報道・ホームページ)の公表、その他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等に利用しま
- (3) 福岡陸協が作成しています、「競技会開催にあたっての新型コロナウイルス感染症予防ガイドライン」 「競技会参加校(チーム)の顧問(監督)の皆様へ」熟読し、「【大会前】新型コロナウイルス感染症につ いての体調管理チェックシート」を当日受付で、まとめて提出ください。 大牟田市陸協ホームページにもアップします。
- (4) 出場チームは、参加選手・補助員への「保護者同意書」をとっておくこと。 大牟田市陸協ホームページにもアップします。
- プログラム編成終了後、スタートリストとタイムテーブル、注意事項をホームページに掲載します。 (5)
- (6) 競技会についての全般的なお尋ねは、

大牟田陸協理事長 岩﨑政治まで 090-5487-5210